

证券代码:600757

证券简称:长江传媒

长江出版传媒股份有限公司

2024 第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第一季度财务报表是否经审计
□是 否

(一)主要财务数据
(二)非经常性损益项目和金额
□适用 不适用

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	1,313,329,372.53	-4.99
归属于上市公司股东的净利润	39,760,067.53	-10.24
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,492,148.31	-10.24
经营活动产生的现金流量净额	-189,214,519.91	-198.17
基本每股收益(元)	0.02	-10.26
稀释每股收益(元)	0.02	-10.26
归属于上市公司股东的净资产	2,286,482,373.58	0.96
归属于上市公司股东的每股净资产	13.975,422,727.53	13.294,282,723.58
归属于上市公司股东的净资产	3,288,489,656.64	3,066,482,799.81

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 不适用

项目	本报告期	年初至本报告期末
非流动资产处置损益	4,900,200.00	4,900,200.00
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,200,000.00	1,200,000.00
计入当期损益的公允价值变动损益	-1,384,370.00	-1,384,370.00
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	0.00	0.00
计入当期损益的处置子公司产生的损益	0.00	0.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00	0.00

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
营业收入	1,313,329,372.53	1,382,486,381.00
营业成本	1,095,429,143.29	1,118,228,353.19
税金及附加	15,942,381.81	16,300,977.91
销售费用	19,669,391.92	19,460,343.28
管理费用	42,403,770.24	42,860,302.88
研发费用	0.00	0.00
财务费用	1,213,466,252.00	1,233,458,973.00
其他收益	4,900,200.00	4,900,200.00
公允价值变动损益	0.00	0.00
其他综合收益	0.00	0.00
营业利润	1,209,499,112.29	1,209,499,112.29
营业外收入	4,900,200.00	4,900,200.00
营业外支出	4,900,200.00	4,900,200.00
利润总额	1,209,499,112.29	1,209,499,112.29
所得税费用	1,169,739,044.76	1,169,739,044.76
净利润	39,760,067.53	39,760,067.53
归属于母公司所有者的净利润	39,760,067.53	39,760,067.53
少数股东损益	0.00	0.00

对公司认为《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□适用 不适用

项目	报告期末	年初																																																							
普通股股东总数	38,286	38,286																																																							
表决权恢复的优先股股东数量	0	0																																																							
前十名普通股股东持股情况	<table border="1"> <thead> <tr> <th>序号</th> <th>股东名称</th> <th>持股比例(%)</th> <th>持股数量</th> <th>限售股数量</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>长江出版传媒股份有限公司</td> <td>65.23</td> <td>1,313,329,372.53</td> <td>1,313,329,372.53</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>上海国金证券资产管理有限公司</td> <td>1.28</td> <td>26,127,792.53</td> <td>26,127,792.53</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>上海浦东发展银行股份有限公司</td> <td>1.18</td> <td>24,000,000.00</td> <td>24,000,000.00</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>中国工商银行股份有限公司</td> <td>1.15</td> <td>23,400,000.00</td> <td>23,400,000.00</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>交通银行股份有限公司</td> <td>1.12</td> <td>22,800,000.00</td> <td>22,800,000.00</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>招商证券股份有限公司</td> <td>1.08</td> <td>22,200,000.00</td> <td>22,200,000.00</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>中信证券股份有限公司</td> <td>1.05</td> <td>21,600,000.00</td> <td>21,600,000.00</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>华泰证券股份有限公司</td> <td>1.02</td> <td>21,000,000.00</td> <td>21,000,000.00</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td>广发证券股份有限公司</td> <td>0.99</td> <td>20,400,000.00</td> <td>20,400,000.00</td> </tr> <tr> <td>10</td> <td>兴业证券股份有限公司</td> <td>0.96</td> <td>19,800,000.00</td> <td>19,800,000.00</td> </tr> </tbody> </table>		序号	股东名称	持股比例(%)	持股数量	限售股数量	1	长江出版传媒股份有限公司	65.23	1,313,329,372.53	1,313,329,372.53	2	上海国金证券资产管理有限公司	1.28	26,127,792.53	26,127,792.53	3	上海浦东发展银行股份有限公司	1.18	24,000,000.00	24,000,000.00	4	中国工商银行股份有限公司	1.15	23,400,000.00	23,400,000.00	5	交通银行股份有限公司	1.12	22,800,000.00	22,800,000.00	6	招商证券股份有限公司	1.08	22,200,000.00	22,200,000.00	7	中信证券股份有限公司	1.05	21,600,000.00	21,600,000.00	8	华泰证券股份有限公司	1.02	21,000,000.00	21,000,000.00	9	广发证券股份有限公司	0.99	20,400,000.00	20,400,000.00	10	兴业证券股份有限公司	0.96	19,800,000.00	19,800,000.00
序号	股东名称	持股比例(%)	持股数量	限售股数量																																																					
1	长江出版传媒股份有限公司	65.23	1,313,329,372.53	1,313,329,372.53																																																					
2	上海国金证券资产管理有限公司	1.28	26,127,792.53	26,127,792.53																																																					
3	上海浦东发展银行股份有限公司	1.18	24,000,000.00	24,000,000.00																																																					
4	中国工商银行股份有限公司	1.15	23,400,000.00	23,400,000.00																																																					
5	交通银行股份有限公司	1.12	22,800,000.00	22,800,000.00																																																					
6	招商证券股份有限公司	1.08	22,200,000.00	22,200,000.00																																																					
7	中信证券股份有限公司	1.05	21,600,000.00	21,600,000.00																																																					
8	华泰证券股份有限公司	1.02	21,000,000.00	21,000,000.00																																																					
9	广发证券股份有限公司	0.99	20,400,000.00	20,400,000.00																																																					
10	兴业证券股份有限公司	0.96	19,800,000.00	19,800,000.00																																																					

项目	报告期末	年初
限售股份总数	1,313,329,372.53	1,313,329,372.53
无限售条件流通股增加额	0	0
无限售条件流通股减少额	0	0

2024年3月31日
合并资产负债表
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产	1,434,486,658.68	1,434,486,658.68
货币资金	1,313,329,372.53	1,313,329,372.53
应收账款	62,157,286.15	62,157,286.15
预付款项	6,000,000.00	6,000,000.00
其他流动资产	53,000,199.99	53,000,199.99
非流动资产	1,852,982,717.53	1,852,982,717.53
长期股权投资	1,852,982,717.53	1,852,982,717.53
固定资产	0.00	0.00
无形资产	0.00	0.00
递延所得税资产	0.00	0.00
其他非流动资产	0.00	0.00
负债	1,046,964,642.53	1,046,964,642.53
短期借款	0.00	0.00
应付账款	0.00	0.00
预收款项	0.00	0.00
合同负债	0.00	0.00
应付职工薪酬	0.00	0.00
应交税费	0.00	0.00
其他应付款	0.00	0.00
一年内到期的非流动负债	0.00	0.00
其他非流动负债	0.00	0.00
所有者权益	3,887,422,016.15	3,887,422,016.15
股本	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
资本公积	1,887,422,016.15	1,887,422,016.15
未分配利润	0.00	0.00

2024年3月31日
合并现金流量表
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
经营活动产生的现金流量	-189,214,519.91	-189,214,519.91
投资活动产生的现金流量	4,900,200.00	4,900,200.00
筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	-184,314,319.91	-184,314,319.91
期初现金及现金等价物余额	1,313,329,372.53	1,313,329,372.53
期末现金及现金等价物余额	1,129,015,052.62	1,129,015,052.62

2024年3月31日
合并资产负债表
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产	1,434,486,658.68	1,434,486,658.68
货币资金	1,313,329,372.53	1,313,329,372.53
应收账款	62,157,286.15	62,157,286.15
预付款项	6,000,000.00	6,000,000.00
其他流动资产	53,000,199.99	53,000,199.99
非流动资产	1,852,982,717.53	1,852,982,717.53
长期股权投资	1,852,982,717.53	1,852,982,717.53
固定资产	0.00	0.00
无形资产	0.00	0.00
递延所得税资产	0.00	0.00
其他非流动资产	0.00	0.00
负债	1,046,964,642.53	1,046,964,642.53
短期借款	0.00	0.00
应付账款	0.00	0.00
预收款项	0.00	0.00
合同负债	0.00	0.00
应付职工薪酬	0.00	0.00
应交税费	0.00	0.00
其他应付款	0.00	0.00
一年内到期的非流动负债	0.00	0.00
其他非流动负债	0.00	0.00
所有者权益	3,887,422,016.15	3,887,422,016.15
股本	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
资本公积	1,887,422,016.15	1,887,422,016.15
未分配利润	0.00	0.00

2024年3月31日
合并现金流量表
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
经营活动产生的现金流量	-189,214,519.91	-189,214,519.91
投资活动产生的现金流量	4,900,200.00	4,900,200.00
筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	-184,314,319.91	-184,314,319.91
期初现金及现金等价物余额	1,313,329,372.53	1,313,329,372.53
期末现金及现金等价物余额	1,129,015,052.62	1,129,015,052.62

2024年4月23日
长江出版传媒股份有限公司 董事会

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
营业收入	1,313,329,372.53	1,382,486,381.00
营业成本	1,095,429,143.29	1,118,228,353.19
税金及附加	15,942,381.81	16,300,977.91
销售费用	19,669,391.92	19,460,343.28
管理费用	42,403,770.24	42,860,302.88
研发费用	0.00	0.00
财务费用	1,213,466,252.00	1,233,458,973.00
其他收益	4,900,200.00	4,900,200.00
公允价值变动损益	0.00	0.00
其他综合收益	0.00	0.00
营业利润	1,209,499,112.29	1,209,499,112.29
营业外收入	4,900,200.00	4,900,200.00
营业外支出	4,900,200.00	4,900,200.00
利润总额	1,209,499,112.29	1,209,499,112.29
所得税费用	1,169,739,044.76	1,169,739,044.76
净利润	39,760,067.53	39,760,067.53
归属于母公司所有者的净利润	39,760,067.53	39,760,067.53
少数股东损益	0.00	0.00

对公司认为《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□适用 不适用

项目	报告期末	年初																																																							
普通股股东总数	38,286	38,286																																																							
表决权恢复的优先股股东数量	0	0																																																							
前十名普通股股东持股情况	<table border="1"> <thead> <tr> <th>序号</th> <th>股东名称</th> <th>持股比例(%)</th> <th>持股数量</th> <th>限售股数量</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>长江出版传媒股份有限公司</td> <td>65.23</td> <td>1,313,329,372.53</td> <td>1,313,329,372.53</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>上海国金证券资产管理有限公司</td> <td>1.28</td> <td>26,127,792.53</td> <td>26,127,792.53</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>上海浦东发展银行股份有限公司</td> <td>1.18</td> <td>24,000,000.00</td> <td>24,000,000.00</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>中国工商银行股份有限公司</td> <td>1.15</td> <td>23,400,000.00</td> <td>23,400,000.00</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>交通银行股份有限公司</td> <td>1.12</td> <td>22,800,000.00</td> <td>22,800,000.00</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>招商证券股份有限公司</td> <td>1.08</td> <td>22,200,000.00</td> <td>22,200,000.00</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>中信证券股份有限公司</td> <td>1.05</td> <td>21,600,000.00</td> <td>21,600,000.00</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>华泰证券股份有限公司</td> <td>1.02</td> <td>21,000,000.00</td> <td>21,000,000.00</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td>广发证券股份有限公司</td> <td>0.99</td> <td>20,400,000.00</td> <td>20,400,000.00</td> </tr> <tr> <td>10</td> <td>兴业证券股份有限公司</td> <td>0.96</td> <td>19,800,000.00</td> <td>19,800,000.00</td> </tr> </tbody> </table>		序号	股东名称	持股比例(%)	持股数量	限售股数量	1	长江出版传媒股份有限公司	65.23	1,313,329,372.53	1,313,329,372.53	2	上海国金证券资产管理有限公司	1.28	26,127,792.53	26,127,792.53	3	上海浦东发展银行股份有限公司	1.18	24,000,000.00	24,000,000.00	4	中国工商银行股份有限公司	1.15	23,400,000.00	23,400,000.00	5	交通银行股份有限公司	1.12	22,800,000.00	22,800,000.00	6	招商证券股份有限公司	1.08	22,200,000.00	22,200,000.00	7	中信证券股份有限公司	1.05	21,600,000.00	21,600,000.00	8	华泰证券股份有限公司	1.02	21,000,000.00	21,000,000.00	9	广发证券股份有限公司	0.99	20,400,000.00	20,400,000.00	10	兴业证券股份有限公司	0.96	19,800,000.00	19,800,000.00
序号	股东名称	持股比例(%)	持股数量	限售股数量																																																					
1	长江出版传媒股份有限公司	65.23	1,313,329,372.53	1,313,329,372.53																																																					
2	上海国金证券资产管理有限公司	1.28	26,127,792.53	26,127,792.53																																																					
3	上海浦东发展银行股份有限公司	1.18	24,000,000.00	24,000,000.00																																																					
4	中国工商银行股份有限公司	1.15	23,400,000.00	23,400,000.00																																																					
5	交通银行股份有限公司	1.12	22,800,000.00	22,800,000.00																																																					
6	招商证券股份有限公司	1.08	22,200,000.00	22,200,000.00																																																					
7	中信证券股份有限公司	1.05	21,600,000.00	21,600,000.00																																																					
8	华泰证券股份有限公司	1.02	21,000,000.00	21,000,000.00																																																					
9	广发证券股份有限公司	0.99	20,400,000.00	20,400,000.00																																																					
10	兴业证券股份有限公司	0.96	19,800,000.00	19,800,000.00																																																					

项目	报告期末	年初
限售股份总数	1,313,329,372.53	1,313,329,372.53
无限售条件流通股增加额	0	0
无限售条件流通股减少额	0	0

2024年3月31日
合并资产负债表
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产	1,434,486,658.68	1,434,486,658.68
货币资金	1,313,329,372.53	1,313,329,372.53
应收账款	62,157,286.15	62,157,286.15
预付款项	6,000,000.00	6,000,000.00
其他流动资产	53,000,199.99	53,000,199.99
非流动资产	1,852,982,717.53	1,852,982,717.53
长期股权投资	1,852,982,717.53	1,852,982,717.53
固定资产	0.00	0.00
无形资产	0.00	0.00
递延所得税资产	0.00	0.00
其他非流动资产	0.00	0.00
负债	1,046,964,642.53	1,046,964,642.53
短期借款	0.00	0.00
应付账款	0.00	0.00
预收款项	0.00	0.00
合同负债	0.00	0.00
应付职工薪酬	0.00	0.00
应交税费	0.00	0.00
其他应付款	0.00	0.00
一年内到期的非流动负债	0.00	0.00
其他非流动负债	0.00	0.00
所有者权益	3,887,422,016.15	3,887,422,016.15
股本	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
资本公积	1,887,422,016.15	1,887,422,016.15
未分配利润	0.00	0.00

2024年3月31日
合并现金流量表
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
经营活动产生的现金流量	-189,214,519.91	-189,214,519.91
投资活动产生的现金流量	4,900,200.00	4,900,200.00
筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	-184,314,319.91	-184,314,319.91
期初现金及现金等价物余额	1,313,329,372.53	1,313,329,372.53
期末现金及现金等价物余额	1,129,015,052.62	1,129,015,052.62

2024年3月31日
合并资产负债表
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产	1,434,486,658.68	1,434,486,658.68
货币资金	1,313,329,372.53	1,313,329,372.53
应收账款	62,157,286.15	62,157,286.15
预付款项	6,000,000.00	6,000,000.00
其他流动资产	53,000,199.99	53,000,199.99
非流动资产	1,852,982,717.53	1,852,982,717.53